
UCHWAŁA NR LIX/741/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego podjęcia działań związanych z rozbudową systemu gazownictwa 
w Wałbrzychu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj. Dz.U z 2018 r. 
poz. 994 z późn.zm.) oraz § 28 ust. 2 pkt 2 uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XLVI/441/13 z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj Dolno. z 2013 r. 
poz. 3027 ze zm.), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z wnioskami Mieszkańców Miasta Wałbrzycha zamieszkałych przy ulicach nieobjętych 
systemem gazownictwa, Rada Miejska Wałbrzycha kieruje do podmiotów podejmujących działania związane 
z rozwojem systemu gazownictwa i rozbudową istniejących sieci i przyłączy gazowych, apel o podjęcie 
stosownych działań prowadzących do zaspokojenia potrzeb mieszkańców Miasta Wałbrzycha związanych 
z zapotrzebowaniem na dostawy gazu do ich gospodarstw domowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej  
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: ABB2373C-AE93-4BBB-8F6A-2B315EF3CFB3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu wpłynęły pisma podpisane przez Mieszkańców Miasta
Wałbrzycha, w których to pismach popierają oni i jednocześnie przyłaczają się do działań mających na celu
gazyfikację zamieszkiwanych przez nich dzielnic Wałbrzycha.

Pisma te skierowali Mieszkańcy Lubiechowa, Starego Glinika, Nowego Glinika i ul. Andersa od nr
2 do nr 29. Został również złożony wniosek w imieniu mieszkańców Kozic.

Uchwałą Nr LXI/624/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 mja 2014 r. został przyjęty "Program
ograniczenia niskiej emisji dla miasta Wałbrzycha". Głównym celem opracowania tego Programu było
zwrócenie uwagi na problem niskiej emisji w Gminie oraz określenie działań w zakresie obniżenia poziomu
niskiej emisji spowodowanej spalaniem paliw w indywidualnych źródłach ciepła – działań zmierzających
do poprawy stanu powietrza w Wałbrzychu. Program został stworzony w celu zmniejszenia emisji
zanieczyszczeń pyłowo-gazowych, dostających się do powietrza z sektora komunalno-bytowego. Program
ten jest skutecznym sposobem na zmniejszenie zjawiska niskiej emisji i w jego ramach udziela się pomocy
finansowej osobom decydującym się na modernizację systemu grzewczego.

Obszarowy zasięg Programu daje gwarancję znacznej poprawy stanu jakości powietrza
w Mieście. Mieszkańcy modernizując swoje systemy grzewcze i jednocześnie zmniejszając
zapotrzebowanie na paliwo, znacząco wpływają na zmniejszenie skali zjawiska niskiej emisji bezpośrednio
w swoim otoczeniu.

Niemniej jednak aby Program ten mógł objąć swym zasięgiem wszystkich mieszkańców Wałbrzycha,
muszą oni mieć realną możliwość zmiany źródła ciepła z opalanego węglem lub drewnem na gazowe.

Taka możliwość powstanie dopiero w sytuacji, gdy rozbudowany zostanie system sieci i przyłączy
gazowych w Mieście Wałbrzychu. Są to jednakże działania niezależne od Władz Miasta i realizowanych
przez nie inwestycji, a do ich podjęcia uprawnione są inne podmioty.

Tym samym zasadnym jest wyjście na przeciw postulatom Mieszkańców Miasta i wystosowanie przez
Radę Miejską Wałbrzycha, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Wałbrzycha, apelu, który w zamyśle
zarówno organu stanowiącego jak i wykonawczego, będzie stanowił zaczątek do prac nad rozbudową sieci
gazowniczej w Mieście Wałbrzychu.

W opinii Rady Miejskiej Wałbrzycha gazyfikacja Lubiechowa, Starego Glinika, Nowego Glinika,
Kozic i ul. Gen. Władysława Andersa od. Nr 2 do nr 29 umożliwi w przyszłości Mieszkańcom tych
Dzielnic, przy wsparciu finansowym Gminy Wałbrzych, zmianę systemu ogrzewania a co za tym idzie
poprawę jakości powietrza w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: ABB2373C-AE93-4BBB-8F6A-2B315EF3CFB3. Podpisany Strona 1




